
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИ сиюра 2024 г. № 74273

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани
от 14.02.2008 № 903 «Об утверждении Порядка регистрации трудовых договоров,

заключаемых работодателями — физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями,с работниками»

В связи с организационно — штатными изменениями в администрации города

Рязани, в соответствии со статьями 303, 307 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, администрация города Рязани п о становляет:
1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 14.02.2008

№ 903 «Об утверждении Порядка регистрации трудовых договоров, заключаемых

работодателями —- физическими лицами, не являющимися—индивидуальными
предпринимателями, с работниками» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением главы администрации города Рязани

от 16.10.2007 № 3781 «Об упразднении управления регулирования потребительского

рынка» (в редакции постановления главы администрации от 26.10.2007 № 3900)»

исключить;
|

1.2. Пункт1 после слов «с работниками» дополнить словами «(далее — Порядок)»;

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению экономического развития администрации города Рязани

(Степанов М.А.) осуществлять регистрацию дополнительных соглашений к трудовым

договорам,

—
заявлений о: расторжении

—
трудовых

—
договоров,

—
заключенных

индивидуальными предпринимателями с работниками и

—
зарегистрированных

до 01.10.2006, в соответствии с Порядком.».

2. Внести в Порядок регистрации трудовых договоров, заключаемых

работодателями — физическими лицами, не являющимися

—
индивидуальными

предпринимателями, с работниками, утвержденный постановлением главы



администрации города Рязани от 14.02.2008 № 903 «Об утверждении Порядка

регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями — физическими лицами,

не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками», следующие

изменения:
|

2.1. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1,5. Определить отдел по развитию предпринимательства, координации сферы

торговли и услуг управления экономического развития администрации города Рязани

уполномоченным структурным подразделением по регистрации трудовых договоров,

заключаемых работодателями — физическими лицами, не являющимися индивидуальными

предпринимателями,с работниками (далее — регистрирующий орган)».
2.2. В пункте 2.2 слова «контрольно-организационное управление администрации

города Рязани (далее — регистрирующий орган)» заменить словами «регистрирующий

орган».

2.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Регистрация трудовых договоров включает в себя:

- присвоение регистрационного номера в журнале регистрации заявлений

о регистрации,—внесении—изменений и прекращении—трудовых—договоров

(Приложение №2);
- внесение регистрационного номера трудового договора и сведений о нем в

межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
Рязанской области (далее - МСЭДД);

- проставление на титульном листе трудового договора штампа о регистрации

с указанием даты регистрации, регистрационного номера, должности и подписи лица,

осуществившего регистрацию. Подпись лица, осуществившего регистрацию, заверяется

печатью управления экономического развития администрации города Рязани».
2.4. В пункте 2.4 слова «контрольно-организационного управления администрации

города» заменить словами «управления экономического развития администрации города.

Рязани».

2.5. В пункте 2.5 слова «пяти» заменить словами «трех».
2.6. В пункте 2.7 слова «автоматизированная информационная система АИС

«Регистрация» заменить словами «МСЭДД».

2.7. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Регистрирующий орган в течение трех рабочих дней с момента подачи

заявления производит регистрацию расторжения трудового договора путем внесения



соответствующей записи в журнал регистрации заявлений о регистрации, внесении
изменений и прекращении трудовых договоров и проставления штампа о регистрации
расторженияна первой странице трудового договора».

2.8. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Прекращенные трудовые договоры и документы к ним формируются в дела

в соответствии с Инструкцией по’ делопроизводству в администрации города Рязани,
утвержденной постановлением администрацией города Рязани от 28.08.2015 № 3960,
ипередаются в ведомственный архив администрации города Рязани, ведение которого
‚осуществляет отдел муниципального архива муниципального казенного учреждения
города Рязани «Центр сопровождения».

2.9. В пункте 5.2 цифру «75» заменить цифрой «50».

2.10. В приложении № 1 к Порядку слова «контрольно-организационное

управление администрации» заменить словом «администрацию».
2.11. в приложении № 3 к Порядку слова «контрольно-организационное

управление администрации» заменить словом «администрацию».
2.12. В приложении № 4 к Порядку слова «контрольно-организационное

управление администрации» заменить словом «администрацию».
2.13. В приложении № 5 к Порядку слова «контрольно-организационное

управление администрации» заменить словом «администрацию».
2.14. В приложении № 6 к Порядку слова. «контрольно-организационное

управление администрации» заменить словом «администрацию».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \уууху.афттхп.то

и в газете «Рязанские ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ

на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

В.Е. Артемов


